Rua José Leite Landim Júnior, n. 64 - Centro Missão Velha - CE
CEP: 63200-000

https://missaovelha.ce.gov.br

DECRETO Nº. 025/2023, DE 13 DE OUTUBRO DE 2023 – MISSÃO VELHA/CE

DECRETA LUTO OFICIAL EM

DECORRÊNCIA DO FALECIMENTO DO

DR. HENRIQUE FIGUEIREDO, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LUIZ ROSEMBERG DANTAS MACÊDO FILHO, Prefeito Municipal de Missão Velha,

Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere,

CONSIDERANDO o falecimento do Dr. Henrique Figueiredo, médico plantonista do

Hospital Geral de Missão Velha.

RESOLVE DECRETAR:

Art. 1° - LUTO OFICIAL em todo o Município, no dia 13 de outubro de 2023,

em sinal de pesar pelo falecimento do Dr. Henrique Figueiredo.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Missão Velha, 13 de outubro de 2023.

LUIZ ROSEMBERG DANTAS MACÊDO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL